
7. Høring om forslag til høring om støjhandlingsplan 2010 (2010-160725)
Østerbro Lokaludvalg har modtaget forslag til støjhandlingsplan 2010. Frist for indsendelse af 
høringssvar er den 29. november 2010.

INDSTILLING OG Beslutning

Fagudvalget for Teknik og Miljø indstiller,

at Østerbro Lokaludvalg godkender fagudvalgets udkast til høringssvar 1.
vedrørende forslag til Støjhandlingsplan.

Problemstilling
Københavns Kommune vil tilbyde en af verdens reneste og sundeste storbymiljøer. Kommunen har 
en målsætning om, at alle københavnere i 2015 vil kunne sove i fred for sundhedsskadelig støj fra 
trafikken, og at alle skoler og daginstitutioner kun må være udsat for et lavt støjniveau fra trafikken.
Målet kommer fra Miljømetropolen, som blev enstemmigt vedtaget af Borgerrepræsentationen i 
2007.

Trafikstøj har vist sig på flere måder skadeligt for mennesker. Ifølge undersøgelser fra 
Verdenssundhedsorganisationen, WHO, kan trafikstøj medføre gener og helbredseffekter som fx 
kommunikationsbesvær, hovedpine, forhøjet blodtryk, stress og søvnbesvær, hvilket videre kan 
påvirke børns indlæringsevne og en forringelse af udsatte personers sundhedstilstand. 

I støjhandlingsplanen gives der bud på, hvad kommunen vil gøre for at nå ovenstående målsætning 
med mindre støj.

Støjhandlingsplanen er opdelt i følgende 6 fokusområder:

Støjreducerende asfalt

Skoler og daginstitutioner

Tiltag på eksisterende boliger

Støjhensyn ved nye boliger

Trafikplanlægning

Påvirkning af transportstruktur

I forslaget til støjhandlingsplanen beskrives for hvert fokusområde hvilket arbejde der allerede er 
gjort for at mindske trafikstøjen i København, der gives der bud på, hvad kommunen vil gøre for at 
nå ovenstående målsætning og til slut redegøres der for strategien på længere sigt.

Løsning

Lokaludvalget drøfter og godkender fagudvalgets udkast til høringssvar.

Videre proces

Københavns Kommune vil i forbindelse med en ny støjkortlægning i 2012 og en ny støjhandlingsplan 



i 2013 gennemføre en evaluering af kommunens mål set i forhold til Miljømetropolens målsætninger.

Sekretariatet varetager den videre sagsbehandling i forhold til afsendelse.
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Østerbro Lokaludvalgs beslutning den 09.11.2010

1. Lokaludvalget godkendte udkast til høringssvar vedrørende forlsag til støjhandlingsplan




